
Settore Giunta Comunale 2006 01149/086
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 7 marzo 2006  
 
 Presa d'atto della deliberazione assunta dal Consiglio Circoscrizionale n. 3 in data 28 febbraio 
2006 ed avente per oggetto:     
 
C. 3 - ART. 42 COMMA 3 - INDIVIDUAZIONE DEL BENEFICIARIO. CONTRIBUTO DI 
EURO 12.000,00 ALL'ASSOCIAZIONE MONGINEVRO 2000 PER LA REALIZZAZIONE 
DEL PROGETTO "VIA MONGINEVRO MON...AMOUR" (GRAN KERMESSE DI MAGGIO 
EDIZIONE 2006) 
 
 Il Sindaco 
 
Informa la Giunta della deliberazione all’oggetto – che si unisce al presente provvedimento 
perché costituisca parte integrante e sostanziale ed invita la Giunta a prendere atto della 
deliberazione stessa. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti gli art. 42, 3° comma e 63, 1° comma del Regolamento del Decentramento; 
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
 

PRENDE ATTO 
 
All’unanimità del provvedimento.    



2006 01149/086 2 
 
 
 
 MECC. N. 2006 01149/086
 
 
n. 20/3-06                         
 

CITTA'  DI  TORINO 
 

Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 
"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

 
Estratto del verbale della seduta del 

28 FEBBRAIO 2006 
  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

convocato  d’urgenza  nelle  prescritte  forme  in  1^ convocazione   per  la  seduta  ordinaria del 

 28 febbraio 2006,  alle ore  21.00  nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al 

Presidente Michele PAOLINO, che presiede la seduta, 

 i Consiglieri ARNULFO, BUCCIOL, BURA, BURZIO, CANELLI, CAVAGLIA’, 

CERMIGNANI, COPPERI, FIORITO, GANDOLFO, GATTO, IANNETTI, INVIDIA, 

LONGO, PEVERARO, SCARLATELLI, SEMERARO, STALTERI e TRABUCCO. 

 
In totale, con il  Presidente,   n. 20  Consiglieri. 
 
 
  Assenti i Consiglieri: ALBARELLO, BUCCINO, FREZZA, GALAVOTTI e SCALETTI.  

 
Con l'assistenza del Segretario  Sig.ra Teresa DIENI 
 
  
ha adottato in 

 
SEDUTA PUBBLICA 

 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
C. 3 - ART. 42 COMMA 3 - INDIVIDUAZIONE DEL BENEFICIARIO. CONTRIBUTO 

DI EURO 12.000,00 ALL'ASSOCIAZIONE MONGINEVRO 2000 PER LA 



2006 01149/086 3 
 
 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "VIA MONGINEVRO MON...AMOUR" (GRAN 

KERMESSE DI MAGGIO EDIZIONE 2006). 

      
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3 - ART. 42 COMMA 3 - INDIVIDUAZIONE DEL BENEFICIARIO. 
CONTRIBUTO DI EURO 12.000,00 ALL'ASSOCIAZIONE MONGINEVRO 2000 PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "VIA MONGINEVRO MON...AMOUR" (GRAN 
KERMESSE DI MAGGIO EDIZIONE 2006)  
 

Il Presidente PAOLINO, di concerto con il Coordinatore della III Commissione 
BURZIO, riferisce: 

 
L'Associazione Monginevro 2000 intende realizzare un progetto denominato " Via 

Monginevro Mon…amour" (Gran  Kermesse di Maggio 2006) che nelle precedenti edizioni ha 
ottenuto una grande partecipazione.  

Tale iniziativa si propone la realizzazione di un momento di aggregazione e di relazione 
fra i cittadini, le Istituzioni e i negozi presenti in una delle principali vie dedicate al commercio 
sul territorio della Circoscrizione.  La festa sarà l'occasione per offrire ai cittadini la possibilità di 
partecipare a numerose attività di svago e di divertimento. 

Nell'ambito della manifestazione sarà accolto il 3° Festival-Raduno di orchestrine  Jazz 
che si esibiranno sia  in postazioni fisse, sia in un percorso itinerante. 

La Kermesse darà ampio spazio agli spettacoli di folklore: gruppi di artisti si esibiranno 
in spettacolari balli e danze della tradizione popolare piemontese, occitana, sarda, centro 
meridionale, etc.  

All'iniziativa saranno affiancati il "4° raduno   di  auto d'epoca (1920 - 1950)", una 
manifestazione a cui interverranno  alcune decine di vetture di grande valore e rarità e  la "4° 
edizione della pinacoteca En Plein Air", che vedrà la presenza di una dozzina di valenti pittori 
professionisti, oltre all'allestimento di un atelier di scultura e ceramica. 

Saranno inoltre predisposti tre mercatini tematici: uno a tema artigianale non alimentare; 
uno a tema hobbistico non alimentare; uno  a  tema agricolo alimentare. 

Sarà infine previsto uno spazio ludico per i più piccoli con giostrina gratuita e punti 
sparsi di degustazione gratuita di zucchero filato, pop corn e  distribuzione di palloncini colorati.  

Tra i vari gazebo che saranno allestiti uno sarà gestito dall'Unicef. 
Novità di questa edizione è l'anteprima serale del ballo al parquet, spettacolo-esibizione 

di tango argentino con apertura gratuita al pubblico alle danze. Il giorno della manifestazione 
l'orchestra-spettacolo si esibirà con repertorio del tipo  "Musica da ballo"  di vario genere.   



2006 01149/086 4 
 
 

 La festa si svolgerà domenica 28 maggio 2006,  dalle ore 9.30 alle 20.00, in via 
Monginevro nel tratto tra piazza Sabotino e corso Trapani. 

Per la realizzazione della festa l'Associazione ha presentato un preventivo di € 27.255,37 
comprensivo di spese di animazione e varie, richiedendo il patrocinio ed il contributo della 
Circoscrizione nonché la stampa di locandine. 

La suddetta Associazione ha inoltre dichiarato che per la realizzazione dell'iniziativa non 
ha inoltrato analoga richiesta di contributo ad altri Enti Pubblici o Privati, nè ad Istituti di Credito, 
nè a Fondazioni. 

In data 9 febbraio  2006 l'iniziativa è stata discussa ed esaminata in sede di III  
Commissione. 

Considerata la valenza ricreativa ed  il carattere di territorialità che riveste il  progetto, si 
considera l'attività  assimilabile ai compiti istituzionali, e si ritiene quindi opportuno approvare la 
manifestazione,  ferma restando l'adozione dei provvedimenti occorrenti da parte dei Settori 
competenti per la chiusura del traffico veicolare, nonché  concedere all'Associazione Monginevro 
2000  un contributo di €  12.000,00 pari al 44% circa delle spese preventivate (all. 1 - n.        ) 

Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come 
precisato da Regolamento approvato e facente parte integrante della delibera n. mecc. 9407324/01 
C.C. 19/12/94, esecutività 23/1/95. 

In ogni caso in sede di presentazione di consuntivo, qualora le spese sostenute 
risultassero inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente 
applicando la stessa percentuale individuata nel presente atto. 

 
Tutto ciò premesso,  

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE  

 
- Visti gli artt. 46 co. 2 e 52 dello Statuto della Città di Torino; 
-  Visto l'art. 77 dello Statuto della Città di Torino; 
-   Visto  il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio n. 133 (n. 

ecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 esecutiva dal 23/7/1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) 
del 27 giugno 1996 esecutiva dal 23/7/1996 - il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 3, dispone 
in merito alle "competenze delegate" attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene 
 l'attività in oggetto; 

- Dato  atto  che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
       Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sono: 

- favorevole sulla regolarità tecnica, 
- favorevole sulla regolarità contabile; 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
1) di esprimere parere favorevole per lo svolgimento della manifestazione " Via Monginevro 

Mon…amour" (Gran  Kermesse di Maggio 2006), fermo restando l'acquisizione dei pareri 
richiesti ai Settori competenti; 

2) di individuare quale beneficiario del contributo di €  12.000,00, pari al 44% circa delle 
spese preventivate, al lordo delle eventuali ritenute di legge, per la realizzazione della festa 
descritta nella parte narrativa  del  presente provvedimento, l'Associazione Monginevro 



2006 01149/086 5 
 
 

2000 con sede legale  in Via Monginevro 83 - TO - C.F. 97583510017. 
Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come precisato  

   da Regolamento approvato e facente parte integrante della delibera n. mecc. 9407324/01 C.C.  
 19/12/94 esecutività 23/1/95; 
3) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno della somma sopraindicata a 

favore dell'Associazione Monginevro 2000 e  la relativa devoluzione; 
4) di approvare la stampa di 200 locandine, utilizzando i fondi già impegnati con determinazione 

dirigenziale  n. mecc. 2005-11114/86 del 6/12/05 esec. dal 20/12/05.  
5) di dichiarare, vista l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
 dell'art. 134, IV comma del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali          
approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per alzata di mano, accertato e proclamato il 
seguente esito: 
 
Presenti 20 
Astenuti   4  (Arnulfo, Iannetti, Invidia e Longo) 
Votanti 16 
Voti favorevoli 14 
Voti contrari   2 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare i punti 1), 2), 3) e 4) di cui sopra che qui si richiamano integralmente. 
 

Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione palese (Presenti 20 - Astenuti 5: 
Arnulfo,  Bura,  Invidia,  Longo  e  Trabucco  -  Votanti  15  - Voti  favorevoli  15) dichiara,  
vista l'urgenza,  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134, 
IV comma del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

 
                                      


